



**INGURUMENEAN ERAGINA DUEN JARDUERARI APLIKA DAKIOKEEN
PROZEDURAREN ADIERAZPENA**

PERTSONA FISIKO/JURIDIKO INTERESDUNAREN DATUAK			
SOZIJATEAREN IZENA EDO ABIZENAK ETA IZENA			NAN-IFK
JAKINARAZPENETARAKO HELBIDEA	KOP.	SOLAIRUA	ATEA
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA	
POSTA ELEKTRONIKOA			
TEKNIKARI ESKUDUNAREN DATUAK			
ABIZENAK	IZENA	NAN	
KALEA	KOP.	SOLAIRUA	ATEA
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA	
POSTA ELEKTRONIKOA	TITULAZIO PROFESIONALA		
ZEIN ELKARGO PROFESIONALETAKO DEN	ELKARGOKIDE-ZENBAKIA		
ESTABLEZIMENDUAREN DATUAK			
KALEA, ZENBAKIA, ESKAILERA, SOLAIRUA, ATEA		IZEN KOMERTZIALA	
JARDUERAREN DESKRIBAPENA			
Sinatzaileak, jardueraren aholkulari den teknikari eskuduna den aldetik, hau erabakiko du:			
<p>1. Ingurumenean eragina duen jarduerari abenduaren 9ko 10/2021 Legeak, Euskadiko Ingurumen Administrazioari buruzkoak, 19. artikuluan jasotako araubide honek eragiten diola:</p> <p><input type="checkbox"/> Ingurumen-baimen integratuaren araubidea</p> <p><input type="checkbox"/> Ingurumeneko baimena bakarren araubidea</p> <p><input type="checkbox"/> Jarduera sailkatuerako lizentzia-erregimena</p> <p><input type="checkbox"/> Jarduera sailkatuaren alde aurreko jakinarazpenaren araubide</p>			
Aipatutako legearen I.a, I.B, I.C eta I.D eranskinetako epigrafe bat edo batzuk direla-eta, aipatutako araubideak eragiten dio jarduerari, eta hauek dira epigrafe horiek:			
2. Adierazitako epigrafean edo epigrafeetan biltzea eragiten duten jardueraren ezaugarri espezifikoak honako hauek direla:			
TOKIA ETA DATA		SINADURA	
DATUEN BABESA			
<p>Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Euskal Legea betez, jakinarazten da zure datu pertsonalak fitxategi honetan sartuta daudela eta tratatuko direla: "Euskal Ingurumen eta Hirigintza Kudeaketa" izeneko fitxategia, zeinaren helburua baita administrazio-prozedura aplikatzea eta, hala badagokio, udal-obrei lotutako jarduerak. Fitxategiaren arduraduna Legutioko Udala da, eta interesdunak datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta datuen aurka egiteko eskubideez baliatzeko helbidea Carmen, 10, 01170 Legutio (Araba) da.</p>			



PERTSONA FISIKO/JURIDIKO INTERESDUNAREN DATUAK			
SOZIETATEAREN IZENA EDO ABIZENAK ETA IZENA			NAN-IFK
JAKINARAZPENETARAKO HELBIDEA	KOP.	SOLAIRUA	ATEA
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA	
POSTA ELEKTRONIKOA			
ORDEZKARIAREN DATUAK			
ABIZENAK		IZENA	
KALEA		KOP.	SOLAIRUA ATEA
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA	
POSTA ELEKTRONIKOA			
ESTABLEZIMENDUAREN DATUAK			
KALEA, ZENBAKIA, ESKAILERA, SOLAIRUA, ATEA		IZEN KOMERTZIALA	
JARDUERAREN DESKRIBAPENA			
<p>JAKINARAZI BEHARREKO EGOERA</p> <p>Ezarpen berria Handitzea</p> <p>Aldaketa edo eraberritzea Lehendik dagoen jarduera legezkatzea</p>			
<p>ARAUBIDE APLIKAGARRIA</p> <p>JARDUERA-LIZENTZIARI buruzko aurretzako jakinarazpena</p> <p>Jardueraren alde aurreko komunikazioa JARDUERA-LIZENTZIAREKIN</p>			
OBRAK EGIN DITU: Bai <input type="checkbox"/> Ez <input type="checkbox"/>			
Sinatzailea, jardueraren ordezkari gisa, komunitarioa:			
<ol style="list-style-type: none"> Jakinarazpen honetan zehaztutako jarduerari ekingo diola. Adierazitako jarduera garatzeko indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzak betetzen dituela eta hori egiaztatzen duten agiriak dituela (baimenak, martxan jartzea ...). Konpromisoa hartzen duela jarduera hori indarrean dagoen bitartean betetzeko, bai eta udal-zerbitzuek lokala eta jarduera ikuskatzea errazteko eta, hala badagokio, udalak adierazitako akatsak ezarritako epean zuzentzeko ere. Konpromisoa hartzen duela Udalari jakinarazteko establezimenduaren baldintzetan egiten den edozein aldaketa, baita jakinarazpen honen xede diren zirkunstantziei eragiten dien edozein aldaketa ere, eta, hala badagokio, dagozkion lizentziak lortzeko. Jarduera uzten badu, Udalari jakinaraziko dio, eta aldi baterako uzten badu, berriz hasiko da lanean. 			
TOKIA ETA DATA		SINADURA	

ERANTSITAKO DOKUMENTAZIOA

JARDUERA-LIZENTZIA BEHAR EZ DUTEN JARDUEREN ALDEZ AURREKO JAKINARAZPENAK:

Izapidetze-erregimen aplikagarria justifikatzeko formularioa, Ingurumena Babesteko Udal Ordenantzaren I. eranskinaren arabera.

Jardueraren alde aurreko jakinarazpena sinatzen duen pertsonaren ordezkaritza-ahalordea egiaztatzen duen dokumentazioa.

Okupatu nahi duen establezimenduaren jarduera ekonomikoen erroldan alta emanda dagoela egiaztatzen duen dokumentazioa.

Jardueraren proiektua edo memoria, teknikari eskudunak sinatuta.

Teknikari eskudunak sinatutako ziurtagiria, jarduera proiektuan edo jarduera-memorian deskribatutakora egokitzen dela eta ingurumenari, industriari, osasunari eta segurtasunari buruzko araudi aplikagarria betetzen dela egiaztatzen duena.

Prestakuntza-ziurtagiria edo elkargoko kide izatearen ziurtagiria, proiektua sinatzen duen teknikari eskudunaren gaitasuna egiaztatzen duena, edo jarduera-memoria, eta aplikatzekoa den araudia betetzen dela egiaztatzen duen ziurtagiria.

Ingurumenari, industriari, osasunari eta segurtasunari buruzko araudi aplikagarria benetan betetzen dela egiaztatzen duen dokumentazioa.

JARDUERA-LIZENTZIA BEHAR DUTEN JARDUEREN ALDEZ AURREKO JAKINARAZPENAK:

Jardueraren alde aurreko jakinarazpena sinatzen duen pertsonaren ordezkaritza-ahalordea egiaztatzen duen dokumentazioa.

Okupatu nahi duen establezimenduaren jarduera ekonomikoen erroldan alta emanda dagoela egiaztatzen duen dokumentazioa.

Teknikari eskudunak sinatutako ziurtagiria, jarduera jarduera-proiektuan deskribatutakora egokitzen dela, jarduera-lizentzian ezarritako neurri zuzentzaileak betetzen direla eta ingurumenari, industriari, osasunari eta segurtasunari buruzko araudi aplikagarria betetzen dela egiaztatzen duena.

Aplikatu beharreko araudia betetzen dela egiaztatzen duen ziurtagiria sinatzen duen teknikari eskudunaren gaitasuna egiaztatzen duen prestakuntza- edo elkargokide-ziurtagiria.

Ingurumenari, industriari, osasunari eta segurtasunari buruzko araudi aplikagarria benetan betetzen dela egiaztatzen duen dokumentazioa.

DATUEN BABESA

Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Euskal Legea betez, jakinarazten da zure datu pertsonalak fitxategi honetan sartuta daudela eta tratatuko direla: "Euskal Ingurumen eta Hirigintza Kudeaketa" izeneko fitxategia, zeinaren helburua baita administrazio-prozedura aplikatzea eta, hala badagokio, udal-obrei lotutako jarduerak. Fitxategiaren arduraduna Legutioko Udala da, eta interesdunak datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta datuen aurka egiteko eskubideez baliatzeko helbidea Carmen, 10, 01170 Legutio (Araba) da.



JARDUERA SAILKATURAKO LIZENTZIAREN ESKAERA

PERTSONA FISIKO/JURIDIKO INTERESDUNAREN DATUAK

SOZIJATEAREN IZENA EDO ABIZENAK ETA IZENA

NAN-IFK

JAKINARAZPENETARAKO HELBIDEA

KOP.

SOLAIRUA

ATEA

HERRIA

KODEA POSTAZ

TELEFONOA

POSTA ELEKTRONIKOA

ORDEZKARIAREN DATUAK

ABIZENAK

IZENA

NAN

KALEA

KOP.

SOLAIRUA

ATEA

HERRIA

KODEA POSTAZ

TELEFONOA

POSTA ELEKTRONIKOA

ESTABLEZIMENDUAREN DATUAK

KALEA, ZENBAKIA, ESKAILERA, SOLAIRUA, ATEA

IZEN KOMERTZIALA

JARDUERAREN DESKRIBAPENA

JAKINARAZI BEHARREKO EGOERA

Ezarpen berria

Handitzea

Aldaketa edo eraberritzea

Lehendik dagoen jarduera legezatztea

OBRAK EGITEA AURREIKUSI DA:

Bai

Ez

Sinatzaileak, jardueraren ordezkari gisa, **honako hau eskatzen du:**

Jarduera sailkatuaren lizentzia ematea adierazitako jarduerarako.

TOKIA ETA DATA

ERANTSITAKO DOKUMENTAZIOA

Izapidetze-erregimen aplikagarria justifikatzeko formularioa, Ingurumena Babesteko Udala Ordenantzaren I. eranskinaren arabera.

Jarduera-lizentziaren eskaera sinatzen duen pertsonaren ordezkari-ahalordea egiaztatzen duen dokumentazioa.

Jarduera-proiektua, teknikari eskudunak sinatua.

Prestakuntza-ziurtagiria edo elkargoko kide izatearen ziurtagiria, jarduera-proiektua sinatzen duen teknikari eskudunaren gaitasuna egiaztatzen duena.

Ingurumen-inpaktuaren azterketa edo ingurumen-dokumentua, ingurumen-ebaluazioaren arloan indarrean dagoen araudia aplikatuz gero eta, hala badagokio, aplikatzeko den prozeduraren arabera.

Instalatzeko den jarduera lurzorua kutsa dezakeen jardueratzat hartzen bada, lurzorua ekoizkerari buruzko txostena, indarrean dagoen araudi aplikagarriaren arabera.

DATUEN BABESA

Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Euskal Legea betez, jakinarazten da zure datu pertsonalak fitxategi honetan sartuta daudela eta tratatuko direla: "Euskal Ingurumen eta Hirigintza Kudeaketa" izeneko fitxategia, zeinaren helburua baita administrazio-prozedura aplikatzea eta, hala badagokio, udal-obrei lotutako jarduerak. Fitxategiaren arduraduna Legutioko Udala da, eta interesdunak datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta datuen aurka egiteko eskubideez baliatzeko helbidea Carmen, 10, 01170 Legutio (Araba) da.



TITULAR BERRIAREN DATUAK			
SOZIJETATEAREN IZENA EDO ABIZENAK ETA IZENA			NAN-IFK
JAKINARAZPENETARAKO HELBIDEA	KOP.	SOLAIRUA	ATEA
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA	
POSTA ELEKTRONIKOA			
TITULAR BERRIAREN ORDEZKARIAREN DATUAK			
ABIZENAK		IZENA	NAN
KALEA		KOP.	SOLAIRUA ATEA
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA	
POSTA ELEKTRONIKOA			
ESTABLEZIMENDUAREN DATUAK			
KALEA, ZENBAKIA, ESKAILERA, SOLAIRUA, ATEA		IZEN KOMERTZIALA	
JARDUERAREN DESKRIBAPENA			
TRANSMITITZEN DEN GAIKUNTZA-TITULUAREN DATUAK			
TRANSMITITZEN DEN GAIKUNTZA-TITULUAREN IRISMENA			DATA
DIRU-LAGUNTZA EMAN ZITZAION PERTSONA FISIKOA EDO JURIDIKOA			
Sinatzaileak, jardueraren titular berriaren ordezkari gisa, honako hau sinatzen du:			
<ol style="list-style-type: none"> 1. Aipatutako jardueraren titulartasuna eskuratu dudala, hura babesten duen gaikuntza-tituluari lotutako proiektuan jasotakoaren arabera, jarduera garatzeko indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzak betetzen ditudala eta hori egiaztatzen duen dokumentazioa dudala. 2. Bere gain hartzen ditudala transmititutako lizentzietan dagozkien betebeharrak eta karga guztiak, bai eta indarrean dagoen araudiaren arabera eska daitezkeenak ere. 3. Konpromisoa hartzen dut jarduerak irauten duen bitartean baldintza horiek betetzeko, bai eta udal-zerbitzuek lokala eta jarduera ikuskatzeko eta, hala badagokio, udalak adierazitako akatsak ezarritako epean zuzentzeko ere. <p>Konpromisoa hartzen dut udal horri jakinarazteko, aldez aurreko jakinarazpenaren bidez edo zabaltze- edo aldatze-lizentzia berria eskatuta, hala badagokio, establezimenduaren baldintzetan egindako edozein aldaketa, bai eta jakinarazpen honen xede diren inguruabarrei eragiten dien edozein aldaketa ere, eta, hala badagokio, dagozkion obra- eta jarduera-lizentziak lortzeko, aldaketa horiek egin aurretik.</p>			
TOKIA ETA DATA		TITULAR BERRIAREN SINADURA	

ERANTSITAKO DOKUMENTAZIOA

Aurretiazko komunikazioa sinatzen duen pertsonaren ordezkaritza-ahalardea egiaztatzen duen dokumentazioa.

Alderdi eskualdatzailearen adierazpena, gaikuntza-titulua eskualdatzea baimentzen duena.

Alderdi eskualdatzailearen deklarazioa sinatzen duen pertsonaren ordezkaritza-ahalardea.

Transmititu beharreko gaikuntza-tituluaren kopia.

Okupatu nahi duen establezimenduaren jarduera ekonomikoaren erroldan alta emanda dagoela egiaztatzen duen dokumentazioa.

Baimendutako jardueran egin beharreko aldaketen deskribapena, Udalak erabaki ahal izan dezan aldaketa horiek gaikuntza-titulu berri bat izapidetu beharra eragiten duten.

DATUEN BABESA

Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Euskal Legea betez, jakinarazten da zure datu pertsonalak fitxategi honetan sartuta daudela eta tratatuko direla: "Euskal Ingurumen eta Hirigintza Kudeaketa" izeneko fitxategia, zeinaren helburua baita administrazio-prozedura aplikatzea eta, hala badagokio, udal-obrei lotutako jarduerak. Fitxategiaren arduraduna Legutioko Udala da, eta interesdunak datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta datuen aurka egiteko eskubideez baliatzeko helbidea Carmen, 10, 01170 Legutio (Araba) da.



PERTSONA FISIKO/JURIDIKO INTERESDUNAREN DATUAK							
SOZIJETATEAREN IZENA EDO ABIZENAK ETA IZENA			NAN-IFK				
JAKINARAZPENETARAKO HELBIDEA	KOP.	SOLAIRUA	ATEA				
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA					
POSTA ELEKTRONIKOA							
ORDEZKARIAREN DATUAK							
ABIZENAK		IZENA	NAN				
KALEA		KOP.	SOLAIRUA ATEA				
HERRIA	KODEA POSTAZ	TELEFONOA					
POSTA ELEKTRONIKOA							
ESTABLEZIMENDUAREN DATUAK							
KALEA, ZENBAKIA, ESKAILERA, SOLAIRUA, ATEA		IZEN KOMERTZIALA					
JARDUERAREN DESKRIBAPENA							
Sinatzailea, jardueraren ordezkari gisa, komunitarioa:							
<p>1. Adierazitako jarduera bertan behera uztea, baldintza hauetan:</p> <table border="0"> <tr> <td>Aldi baterako etete partziala</td> <td>Behin betiko kargugabetze partziala</td> </tr> <tr> <td>Aldi baterako etetea, guztira</td> <td>Behin betiko kargu-uzte osoa</td> </tr> </table>				Aldi baterako etete partziala	Behin betiko kargugabetze partziala	Aldi baterako etetea, guztira	Behin betiko kargu-uzte osoa
Aldi baterako etete partziala	Behin betiko kargugabetze partziala						
Aldi baterako etetea, guztira	Behin betiko kargu-uzte osoa						
2. Hala badagokio, aldi baterako kargu-uztea honako aldi honetan gertatuko dela:							
3. Hala badagokio, etete partziala prozesu eta/edo instalazio hauetan gertatuko dela:							
4. Ingurumenaren, industriaren, osasunaren eta segurtasunaren arloetan eska daitezkeen neurriak hartu dituela, aplikatu beharreko araudiaren arabera eta inplikaturako organo eskudunek hartutako irizpidearen arabera, ingurumenaren, pertsonen eta haien ondasunen segurtasuna bermatzeko, eta hori egiaztatzen duen dokumentazioa duela.							
5. Jarduera aldi baterako utziz gero, Udalari jarduerari berriz ekingo zaiola jakinarazteko konpromisoa hartzen duela.							
6. Badakiela jarduera sei hilabetetik gorako aldi baterako uzteak gaikuntza-titulua irautitzea ekarriko duela, eta, ondorioz, titulartasuna aldatzeko aukera izango duela, justifikaturako arrazoirik ez badago, Udalak kasu bakoitzean haztatu beharko duen moduan.							
TOKIA ETA DATA		SINADURA					

ERANTSITAKO DOKUMENTAZIOA

KASU GUZTIETAN:

Aurretiazko komunikazioa sinatzen duen pertsonaren ordezkaritza-ahalordea egiaztatzen duen dokumentazioa.

ALDI BATERAKO ETENA, PARTZIALA EDO OSOA:

Hartutako edo hartuko diren neurriak eta horien denbora-sekuentzia deskribatzea, edozein kutsadura-arrisku saihesteko.

BEHIN BETIKO UZTE PARTZIALAREN KASUAN:

Egiteari uzten dioten prozesuak edo lan egiteari uzten dioten instalazioak deskribatzea.

Uzten dituzten instalazioak industria arloan eskumena duen organoari baja eman zaiola egiaztatzen duten agiriak.

Emisio atmosferikoen, hondakinen, isurien, zaraten eta lurzoruen arloan etendurak eragin ditzakeen aldaketen ondorioz beharrezkoa den dokumentazioa ingurumen-arloko organo eskudunaren aurrean izapidetzen dela egiaztatzen duen dokumentazioa.

Kargu-uzteak eragin ditzakeen aldaketen ondorioz dagokion dokumentazioa osasun-arloan eskumena duen organoaren aurrean izapidetu dela egiaztatzen duen dokumentazioa.

ERABATEKO BEHIN BETIKO UZTEAREN KASUAN:

Jarduera ekonomikoen erroldan baja ematea.

Industria-arloan eskumena duen organoaren aurrean instalazioak bajaran daudela egiaztatzen duten agiriak.

Emisio atmosferikoen, hondakinen, isurien, zaraten eta lurzoruen arloan etendurak eragin ditzakeen aldaketen ondorioz beharrezkoa den dokumentazioa ingurumen-arloko organo eskudunaren aurrean izapidetzen duen dokumentazioa.

Kargu-uzteak eragin ditzakeen aldaketen ondorioz dagokion dokumentazioa osasun-arloan eskumena duen organoaren aurrean izapidetu dela egiaztatzen duen dokumentazioa.

DATUEN BABESA

Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Euskal Legea betez, jakinarazten da zure datu pertsonalak fitxategi honetan sartuta daudela eta tratatuko direla: "Euskal Ingurumen eta Hirigintza Kudeaketa" izeneko fitxategia, zeinaren helburua baita administrazio-prozedura aplikatzea eta, hala badagokio, udal-obrei lotutako jarduerak. Fitxategiaren arduraduna Legutioko Udala da, eta interesdunak datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta datuen aurka egiteko eskubideez baliatzeko helbidea Carmen, 10, 01170 Legutio (Araba) da.



KEXA/IRADOKIZUNAREN FORMULARIOA

DATU PERTSONALAK:

Izena:.....

Abizenak:.....

IFZ:.....

Helbidea:.....

PK:.....

Probintzia:.....

Telefonoa:.....

E-maila:.....

Ordezkatzen duen erakundea (hala badagokio).....

Ordezkatzen duen erakundearen IFK.....

INTZIDENTZIAREN DATUAK:

Gertakariaren data:.....

Gertakariaren lekua:.....

Koordenatuak (egonez gero).....

.....

KEXA/IRADOKIZUNAREN

AZALPENA:.....

.....

.....

.....

.....

DATUEN BABESA:

Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Euskal Legea betez, jakinarazten da zure datu pertsonalak fitxategi honetan sartuta daudela eta tratatuko direla: "Euskal Ingurumen eta Hirigintza Kudeaketa" izeneko fitxategia, zeinaren helburua baita administrazio-prozedura aplikatzea eta, hala badagokio, udal-obrei lotutako jarduerak. Fitxategiaren arduraduna Legutioko Udala da, eta interesdunak datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko eta datuen aurka egiteko eskubideez baliatzeko helbidea Carmen, 10, 01170 Legutio (Araba) da.